
ritrátmě 5t jlhtaVV

smWUVa zaevIOVáfl3 Veřejnázakázka maiého rozsahu — suž ba
Dopravnitermná nádraž iCD‘-uLH:včkovJiMava‘

Smlouva o dilo

uzavřenádle 2586 a násl. při adekvátní použ iti ust. 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

anský zákoníky platném zně ní (dále jen „ občanský zákoník‘

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Statutární mě sto Jihlava

Se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 58601 Jihlava

Zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky

100: 00286010
DIČ : CZ00286010

(dále též jako ‚Objednatel či „ objednatel“ )

2, Zhotovitel: PROfi Jihlava spol. s r.o.
Se sídlem: Pod Přikopem 933/6, 586 01 Jihlava
Zastoupený : Ing. Janem Sedlákem, jednatelem

Zapsaný : u KS Brno, oddíl C, vlož ka 1460

100: 18198228
DIČ : CZ18198228
(dále též jako „ Zhotovitel“ či ‚zhotovitel“ )

(samostatně jako „ smluvní strana‘, společně pak jako „ smluvní strany“ )

3. Kontaktní osoba objednatele:
Kontaktní osoba zhotovitele:

II. PREAMBULE

1, Zhotovitel prohlaš uje, ž e je subjektem založ ený m dle přísluš ný ch právních předpis(i,

předmě t Smlouvy uvedený v této Smlouvě dokáž e splnit řádně , včasně a s odbornou péčí

a je v této oblasti odborníkem ve smyslu přísluš ný ch ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném zně ní (dále též jako »občanský zákoník“ ).

2. Objednatel prohlaš uje, ž e je pro ně j předmě t této Smlouvy vysoce důlež itý a tento bude též

mož no hradit z prostředků fondů Evropské unie či jiného poskytovatele dotace, Pro

objednatele je pak prioritní, aby zhotovitel provedl dílo dle této Smlouvy řádně a včasně ,

a to zejména s ohledem na skutečnost, ž e předmě t díla dle této Smlouvy bude též využ it

pro Vlastní realizaci stavby v této Smlouvě uvedené, tedy dopravního terminálu společně

s revitalizaci přilehlého okolí a přelož ek trakčních stož árů a jejich vedeni vš e nacházející se na

území statutárního mě sta Jihlavy.

3. Zároveň objednatel prohlaš uje, ž e předmě t díla dle této Smlouvy musí splň ovat

architektonické zadání objednatele, veš keré vý stupy z Vý robních vý borů a důsledně

respektovat místní podmínky tak, aby stavba reprezentovala statutární mě sto Jihlavu.

4. Zhotovitel je s vysokou důlež itostí předmě tu díla dle této Smlouvy srozumě n a prohlaš uje, ž e

předmě t díla provede řádně , včasně a důsledně v souladu s touto Smlouvou a pokyny

objednatele.

5. Tato smlouva je uzavírána na základě vý sledků veřejnézakázky s názvem „ Dopravní terminál

-. nádraž í CD — ul. Havlíčkova, Jihlava“ projektové a inž ený rské práce (dále též jako „ veřejná

zakázka“ ),

1



‚ tat

lll

1. V rámci této Smlouvy 5OU použ ita označeni a názvy obvyklé. Pro jednoznačnost použ itý ch

pojmů se pod jednotlivý mi pojmy rozumi

i.i. Smlouvou tento dokument podepsaný oprávně ný mi zástupci Objednatele a Zhotovitele,

v ně mž jsou obsaž eny vš echny podstatné nálež itosti podle zvláš tního právniho předpisu

včetně vš ech jeho příloh, jakož i veš keré jeho změ ny a dodatkY, které budou uzavřeny

v souladu s ustanoveními Smlouvy.

1.2. Objednatelem osoba označenáve Smlouvě jako Objednatel.

1.3. Zhotovitelem osoba označenáve Smlouvě jako Zhotovitel

Smluvní stranou osoba Objednatele nebo osoba Zhotovitele.

Terminem zahájeni pracV den v ně mž se předpokládá. ž e Zhotovitel zahájí práce na

vypracováni díla.

1.6. Vý kazem vý mě r matematický a verbální popis způsobu stanoveni množ ství

pož adovaný ch stavebních prací dodávek a služ eb s uvedením postupu vý počtu

a s odkazem na konkrétní vý kresovou část projektově dokumentace.

1.7. p0lož kový m rozpočtem Zhotovitelem oceně ný soupis stavebních prací, dodávek a služ eb

v rozsahu soupisu stavebních prací dodávek a služ eb se specifikací obvyklý ch

jednotkový ch cen stavebních prací dodávek a služ eb a jejich celkovéceny za stanovené

množ ství mě rný ch jednotek včetně potřebný ch součtů a mezisoučtů.

1.8. Vadou odchylka v kvalitě , obsahu rozsahu nebo parametrech díla či jeho části, proti

podmínkám 55ovený ch Smlouvou nebo chnický mi normami či obecně závazný mi

předpisy.

1.9. Nedodě lkem se rozumí rovně ž nedokončenépráce stanovenétouto Smlouvou.

iQ. Autorský m dozorem osoba Zhotovitele ve fázi, kdy zajiš ťuje odbornou kontrOlni činnost

při přípravě zhotovováni a dokončeni stavby pro Objednatele v rozsahu, zda stavba či

provádě népráce odpovídáprojektovédokumentaci.

2. Pro vyloučeni vš ech pochybnosti smluvni strany konstatují, ž e použ ívá-li tato Smlouva slova v

jednotném čísle, tak tyto v sobě zahrnuji podle kontextu Smlouvy množ né číslo a naopak.

Toto platí i pro definice už ívané ve Smlouvě , kterě podle kontextu Smlouvy a konkrétních

okolností platí i pro jednotné číslo či množ né číslo, i když je přísluš nádefinice uvedena ve

Smlouvě pouze v jednotném či pouze v množ ném čísle. Pod pojmem „ definice se v této

Smlouvě rozumí definice uvádě né V přísluš ný ch ustanoveních Smlouvy v závorce a

v uvozovkách.

3. S ohledem na skutečnost, ž e zhotovitel pro objednatele provede ně kteréz části díla v rozsahu

a souladu s touto Smlouvou separátně pro celkem 2 stavby a pro vyloučeni případný ch

pochybností tý kající se vý kladu a samotného rozsahu si smluvní strany sjednávají označeni

stavby „ dopravní terminálu a stavby „ přelož ek a náhrad trolejový ch vedení“ v rozsahu a v

souladu dle zadávací dokumentace veřejnézakázky a jejich příloh.

i. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele a to na svůj náklad nebezpečí a odpově dnost

vypracovat a dodat projektovou dokumentaci pro vydáni rozhodnuti O umístě ni staveb, tedy

společně stavby dopravního terminálu a stavby přelož ek a náhrad trolejový ch vedení,

5ostatný ch projektový ch dokumentací pro vydáni stavebních povolení separátně pro

stavbu dopravního terminálu a separátně pro stavbu přelož ek a náhrad trolejový ch vedeni a

samostatné projektové dokumentace pro provádě ni stavby separátně pro stavbu dopravního

veřejnázakázka malého rozsahu — shjž ba

‚Dopravní terminál.- nádraž í CD u1. HavVčkOva. Jihlava“
projektové3 inž ený rské práce

dotační

1.4.

1.5.

fl



Veřejnázakázka malého rozsahu služ ba
.00praVflí terminál — nádraž i Č o ut Havhčkova, Jihlava“

projektovéa inž ený rsképráce
dotační

terminálu a separátně pro stavbu přelož ek a náhrad trolejový ch vedeni, vš e umož ň ující
vypsání zadávacího řízení na zhotovitele staveb a to v souladu s přísluš ný mi ustanoveními
zákona Č . 134/2016 Sb., o zadávání veřejný ch zakázek v platném zně ni (dále též jako

zákon o zadáváni Veřejný ch zakázek) zajistit veš kerou potřebnou inž ený rskou činnost pro

vydání rozhodnuti o umístě ni staveb a stavebních povoleni? zajistit autorský dozor v průbě hu
reazace staveb a činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dáte též jako

»BOZP) v přípravnéfázi staveb.

Zhotovitel zabezpečí v rámci provádě ni předmě tu díla dle této Smlouvy na své náklady,
nebezpeči a odpově dnost veš keré nutné a vhodné diagnostické, průzkumné a jiné práce a
činnosti nutnépro splně ní díla tak, aby byla zajiš tě na realizovatelnost stavby:

„ Dopravní terminál — nádraž í Č D - ul. Havlíčkova, Jihlava“

(dále též jako ‚stavba či společně jako »stavba dopravního
terminálu a přelož ek a náhrad trolejového vedení)

Pro vyloučeni Vš ech pochybnosti se má za to, ž e »dílo“ jsou vš echny práce činnosti,
služ by, vý kony a dodávky zhotovitele provádě népro objednatele na základě této Smlouvy a v

jejím souladu.

2. Předmě t díla bude proveden:

a) V rozsahu a souladu se zadávací dokumentaci veřejné zakázky, na základě jejichž
vý sledků je uzavírána tato Smlouva.

b) Dle nabídky tovitele jakož to účastníka veřejnézakázky ze dne 17. 12. 2020.

c) Projektovádokumentace v členě ni a rozsahu stanoveném touto Smlouvou (dále též jako

„ PD“ či „ projektovádokumentace‘) bude vypracována v souladu s přísluš ný mi normami,
právními a technický mi předpisy platný mi v době provádě ní díla.

d) Projektovádokumentace bude vypracována zejména v souladu se zákonem Č . 183/2006 Sb.

o územním plánu a stavebním řádu, v platném zně ni (dále jen „ stavební zákon“ ) a v rozsahu

vš ech platný ch podzákonný ch právních předpisů a jejich příloh.

e) Projektovádokumentace bude vypracována dále též v souladu s vyhláš kou č. 146/2008 Sb., o

rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, v platném zně ní a dále

v souladu se zákonem Č . 26611994, O dráhách, v platném zně ni a v rozsahu jeho platný ch
souvisejících podzákonný ch právních předpisů ajejich příloh.

f) Inž ený rská činnost bude spočívat v zajiš tě ní veš kerý ch úkonů potřebný ch k vydáni vš ech

nutný ch rozhodnutí, souhlasů stanovisek a povoleni nezbytný ch k vydáni rozhodnutí o
umístě ní stavby a stavebních povoleni, popř. dalš ích správních rozhodnutí a souhlasů.
nutný ch k realizaci stavby v souladu se stavebním zákonem. Součástí bude záborový elaborát
pozemkú dotčený ch stavbou. Pro vyloučeni vš ech pochybnosti smluvní strany prohlaš uji ž e
součástí inž ený rské činnosti není zajiš tě ní majetkoprávního vypořádání stavbou dotčený ch
nemovitosti ani případné uzavírání dalš ích přísluš ný ch smluv se třetími subjekty které jsou

nutné k provedení díla (smlouvy o přelož kách) a zajiš tě ní případný ch znalecký ch posudků.

Tyto činnosti se zavazuje zajistit na svénáklady Objednatel.

g) Projektovádokumentace musí ve vztahu k navrž enému technickému řeš ení stavby adekvátně
vž dy splň ovat minimální parametry na řeš eni pě š i, cyklistické S individuálni automobilové
dopravy S zohledň ovat doporučené vybavení dle přísluš né kategorie přestupniho uzlu dle

technické normy CSN 73 6425-2, popřípadě jiné technické normy CSN, které zde uvedenou
normu nahrazuji.

h) Kaž dá projektová dokumentace včetně polož kového rozpočtu a vý kazu vý mě r bude
vypracována v souladu s pravidly poskytovatele dotace — tntegrovaného regionálního
operačního programu (dále jen »IROP“ ) platný mi v době realizace díla uveřejně ný mi na

a dle pokynů objednatele.
Poskytovatel dotace zde uvedený se pro účely této smlouvy označuje jako „ poskytovatel

3



Veřejnázakázka malého rozsahu .- služ ba
.Dopravrii terminál — nádraž i CD — ul. Havlíčkova, Jihlava

projektové a inž ený rsképráco

dotační

dotace.

i) Rozpočty / vý kazy vý mě r budou vž dy zpracovány jako jeden ucelený soubor, který nebude
obsahovat oceně ni jednotlivý ch stavebních částí pomocí polož ek charakteru komplet I
soubor následně odkazujících na dílčí samostatné rozpočty. V případě , kdy v rozpočtu I
vý kazu vý mě r nebudou polož ky navázány na vybranou cenovou soustavu nebo bude nutné
použ it polož ky charakteru „ soubor nebo „ komplet“ , je nutné uvést přesnou specifikaci a
způsob oceně ni této polož ky v souladu s pravidly IROP. Současně je zhotovitel povinen
archivovat relevantní doklady pro určení cen tě chto polož ek (např. průzkum trhu, cenové
nabídky) dle pravidel IROP a v souladu či. IX. odst. 25. písm. b) bod ü i. této Smlouvy a na
vyž ádáni je předlož it.

j) Projektovádokumentace bude vž dy obsahovat mimo jiné zajiš tě ní povolení ke káceni dřevin
vč. vý počtu odvodu za ekologickou újmu.

k) Dále bude vypracovanáprojektovádokumentace slouž it i pro účely zadáni veřejné zakázky
na stavební práce a bude vypracována i v souladu s 92 a násl. zákona o zadávání veřejný ch
zakázek a v rozsahu platný ch souvisejících podzákonný ch právnich předpisů.

1) Jako součást kaž dé projektové dokumentace zhotovitel vypracuje plán kontrolních prohlídek
konkrétní stavby ve smyslu ve smyslu 110 odst. 2 písm. f) stavebního zákona.

m) Součástí průvodní zprávy kaž dé projektové dokumentace bude informace o dodrž eni
obecný ch pož adavků na vý stavbu (dle přísluš ný ch právních předpisů, technický ch norem a
dalš ích).

n) Součásti projektové dokumentace pro rozhodnuti o umístě ni stavby dopravního terminálu a
stavby přelož ek a náhrad trolejového vedeni bude i odhad nákladů v rozsahu a členě ni dle
jednotlivý ch stavebních objektů tě chto staveb v souladu s pož adavky objednatele.

o) Součástí projektový ch dokumentaci pro stavební povoleni stavby dopravního terminálu a
stavby přelož ek a náhrad trolejového vedeni bude i odhad nákladů v rozsahu a členě ni dle
jednotlivý ch stavebních objektů tě chto staveb v souladu s pož adavky objednatele.

p) Součástí projektové dokumentace pro stavební povoleni stavby dopravního terminálu bude i
relevantní dopravně -inž ený rská analý za ke kapacitnímu řeš ení parkoviš tě pro motorová
vozidla (např. P÷ R, K+R) a parkovacích míst pro jízdní kola (B+R) odpovídající jejich
využ itelnosti pro podporu multimodality v dané lokahtě , a to vš e dle pož adavků objednatele,
poskytovatele dotace a v souladu s pravidly IROP.

q) Počet vyhotovení konkrétní projektovédokumentace pro objednatele:

- projektovádokumentace pro vydání rozhodnuti o umístě ni stavby dopravního terminálu a
stavby přelož ek a náhrad trolejového vedení vč. odhadu nákladů v rozsahu a členě ni dle
jednotlivý ch stavebních objektů tě chto staveb a vč. kompletni dokladovéčásti:

1 vyhotoveni v tiš tě né i digitální podobě (formát .pdf. a .dwg na CD,
DVD či jiném nosiči digitální informací)

+ 2 x vtiš tě népodobě pro stavební úřad

- projektová dokumentace pro stavební povoleni stavby dopravního terminálu vč. odhadu
nákladu v rozsahu a členě ní dle jednotlivý ch stavebních objektů této stavby a vč. kompletní
dokladovéčásti a relevantní dopravně -inž ený rskáanalý zy ke kapacitnímu řeš eni parkoviš tě
pro motorová vozidla (např. P+R, K+R) a parkovacích míst pro jízdní kola (B+R)
odpovídající jejich využ itelnosti pro podporu multimodality v dané lokalitě :

‘1 vyhotoveni v tiš tě né I digitální podobě (formát .pdf. a .dwg na CD,
DVD či jiném nosiči digitálnich informaci)

+ 2 x vtiš tě népodobě pro přísluš ný stavební úřad

projektovádokumentace pro stavební povoleni stavby přelož ek a náhrad trolejového vedeni
vč. odhadu nákladů v rozsahu a členě ni dle jednotlivý ch stavebních objektů této stavby a vč.
kompletní dokladovéčásti:

4



Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba
Dopravnf terminál nádraž i CD — ul Havlíčkova, JhlavÝ

projektově a inž ený rsképráce
dotační

1 vyhotoveni v tiš tě né i digitální podobě (formát pdf. a .dwg na CD,

DVD či jiném nosiči digitálních informaci)

+ 2 x vtiš tě népodobě pro přísluš ný stavební úřad

- projektovádokumentace íO provádě ni stavby dopravního terminálu:

• 6 vyhotoveni v tiš tě ně podobě a 1 vyhotoveni v digitální podobě
(formát pdf. a .dwg na CD, DVD či jiném nosiči digitálních informaci)

- projektovádokumentace pro provádě ní stavby přelož ek a náhrad trolejového vedení

6 vyhotovení v tiš tě né podobě a 1 vyhotoveni v digitálni podobě
(formát .pdf. a .dwg na CD, DVD či jiném nosiči digitálních informaci)

Objednatel je oprávně n pož adovat po zhotoviteli vyhotoveni dalš ích paré projektové
dokumentace v jakémkoliv stupni ať již v listinné či elektronické podobě (dále též jako

‚vicetisk) a zhotovitel je povinen je objednateli poskytnout ve lhůtě objednatelem určeně .

Dalš í vicetisky v jakémkoliv stupni projektové dokumentace je zhotovitel povinen objednateli

vyhotovit, a to za náklady v místě a čase obvyklé

3. Zhotovitel vypracuje předmě t díla svý m jménem, na svůj náklad, nebezpečí a na svoji

odpově dnost v souladu s ust. 5 2589 a násl. občanského zákoníku.

4. Zjistí-li zhotovitel v průbě hu zpracování díla skryté překáž ky, je povinen bez odkladu o této
skutečnosti informovat objednatele. Objednatel následně sdě lí zhotoviteli písemně informace o

dalš ím postupu provádě ni díla.

5. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli odpovidající a přimě řenou součinnost při

zajiš ťováni majetkoprávních vypořádáni k nemovitostem dotčený ch provádě ný m dílem dle

této Smlouvy. Majetkoprávní vypořádání a případné uzavírání dalš ích smluv se třetími

subjekty, které jsou nutné k provedení díla dle této Smlouvy, provede objednatel, a to na

vlastni náklad a nebezpečí. V případě , kdy toto majetkoprávní vypořádáni případně
uzavřeni dalš ích smluv se třetími subjekty, bude jedinou překáž kou vydání přísluš ného
správního rozhodnutí a zároveň zhotovitel provede veš keré úkony, které se s ohledem na

tuto přísluš nou část díla od ně j pož aduji, a to v souladu s touto Smlouvou, nedostává se

zhotovitel v této části díla do prodlení. V případě dalš ího postupu při provádě ní díla dle této

Smlouvy bude aplikován předchoii odstavec 4. tohoto článku

6. Pož adavky objednatele — projektovádokumentace bude kromě jiného vž dy obsahovat:

a) zakresleni veš kerý ch podzemních a nadzemních sítí nacházejících se v prostoru stavby a

nejbliž š ím okolí, zjiš tě ní stavu stávajících inž . sítí u jejich správců a v případě potřeby bude

dokumentace řeš it přelož ky tě chto sítí případně jejich ochranu,

b) zajiš tě ni vš ech nápojný ch míst inž ený rský ch síti,

c) posouzeni pož adavku na použ iti recyklovaného materiálu splň ujíci pož adované stavební

normy, jako náhradu za přírodní zdroje, pokud je to mož né,

d) vytyčovací vý kresy s určením nezbytný ch vytyčovacích bodů,

e) potřebné geodetické zamě řeni polohopisu a vý š kopisu zájmového území stavby,
popřípadě aktualizace stávajícího lX v tiš tě né podobě a lX v digitální podobě na CD, DVD

či jiném nosiči digitálních informací ve formátu .dgn či .dwg, a to po dohodě s objednatelem

f) nezbytný inž ený rsko-geologickÝ průzkum lxv tiš tě népodobě ,

g) hydrogeologické posouzení vlivu stavby dle technické normy Č SN 75 9010 — Vsakovácí

zařízeni sráž kový ch vod a normou TNV 75 9011 — Hospodařeni se sráž kový mi vodami.
popřípadě jiný mi aktuálně účinný mi technický mi či právními normami nahrazující či doplň ující

zde uvedenénormy,

h) soupis stavebních praci, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r vč. rekapitulace nákladu lX v

tiš tě né podobě (neoceně né vý kazy vý mě r jednotlivý ch profesi v členě ni dle polož ek
Seznamu orientačních cen stavebních prací vydaný ch URS Praha nebo RTS Brno) + lx v

5



— dá.
— .

Verejna zakazka mateho rozsahu - stuzba
Dopravní termínó í nádraž í Č D uí. Havlíčkova, Jihlava

projektové a inž ený rsképráce
dotační

elektronické podobě na CD, DVD či jiném nosiči digitálních informaci předá zhotovitel
objednateli ve formátech .pdf, .xlsx a ve formátu Excel VZ nebo v obdobném vý stupu z
rozpočtového softwaru odsouhlaseném objednatelem (stavební část i vš echny profese),
soupis stavebních prací, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r bude zpracován tak, aby byl v
souladu s vyhláš kou č. 169/2016 Sb., o stanoveni rozsahu dokumentace veřejnézakázky na
stavební práce a soupisu stavebnich prad, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r, v platném
zně ní, přičemž úprava excelový ch souborů soupisu stavebních prací, dodávek a služ eb s
vý kazem vý mě r bude zpracována tak, aby byl sloupec buně k (množ ství) uzamknut a aby po
doplně ni jednotkový ch cen docházelo k automatickému vý počtu cen celkem a k jejich
součtům, součásti bude rekapitulace vš ech stavebních objektů,

i) polož kový rozpočet vč. rekapitulace nákladů vjednom vyhotoveni v tiš tě né
a lxv elektronicképodobě zhotovitel zpracuje ve formátech .pdf, .xlsX a ve formátu Excel VZ
nebo v obdobném vý stupu z rozpočtového softwaru odsouhlaseném objednatelem,
s rekapitulaci celkový ch nákladů stavby, dodaný samostatně , rozpočty a soupisy stavebních
prací, dodávek a služ eb s vý kazy vý mě r budou členě ny na investiční a provozní vý dajev souladu s vyhláš kou Ministerstva financí CR č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě ,v platném zně ni. Před zahájením prací na rozpočtovéčásti si zhotovitel s objednatelem
odsouhlasí způsob členě ní rozpočtu z hlediska budoucího zatřidě ni majetku. Stavební
rozpočet bude zhotovitel členit na stavební objekty, popř. dílčí stavební nebo funkčnícelky, případně jiné obdobné části a to tak, aby bylo mož no jednoznačně vymezithlavní a vedlejš í aktivity projektu, resp. vlastní stavby,

j) Č innosti koordinátora BOZP vč. plánu BOZP provedené oprávně nou osobou v souladu se
zákonem č. 309i2006 Sb. ‚ o zajiš tě ni dalš ích podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a nařízením vlády č. 59112006 Sb., o bliž š ich minimálních pož adavcích na bezpečnosta ochranu zdraví při práci na staveniš tích, vš e v platném zně ní,

k) splně ni povinnépublicity dle pož adavku poskytovatele dotace.

7. Autorský dozor bude zhotovitel provádě t podle potřeb vyplý vajících z provádě ní praci nakonkrétní stavbě , a na základě vý zvy objednatele nebo technického dozoru zejména v rozsahu
tě chto činnosti:

a) poskytování vysvě tlení potřebný ch k vypracování projektové dokumentace pro provádě nistavby a dodavatelskédokumentace,

b) soulad projektově dokumentace dočasný ch objektů zařízení staveniš tě , případnědokumentace úprav trvalý ch objektů pro účely zařízení staveniš tě , se základním řeš enímzařízeni staveniš tě podie projektu:

c) účast na odevzdáni staveniš tě zhotoviteli stavby,

d) účast na kontrolních dnech konaný ch v rámci provádě ní stavby,

e) dodrž eni projektové dokumentace s přihlédnutím na podmínky určené přísluš ný m správnímpovolením ke stavbě s poskytováním vysvě tlení potřebný ch pro plynulost vý stavby stavby,
f) posuzování návrhů zhotovitele či zhotovitelů stavby na změ ny a odchylky v projektovédokumentaci z pohledu dodrž eni technicko-ekonomický ch parametrů stavby, dodrž eni lhůt

vý stavby stavby, případně dalš ích údajů a ukazatelů,

g) vyjádřeni k pož adavkům na vě tš i množ ství vý robků a vý konů v rámci provádě ni stavby
oproti projektovédokumentaci,

h) sledování postupu vý stavby stavby z technického hlediska a z hlediska časového piánuvý stavby,

i) spolupráce s koordinátorem BOZP,

j) spolupráce s odpově dný m geodetem zhotovitele či zhotovitelů stavby,
k) aktualizace soupisu stavebních prací, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r popř. jeho části

vyplý vajici ze změ n vzniklý ch při realizaci stavby realizovanédle projektovédokumentace,

6



Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba

Dopravní terminál nádraž í CD — uL Havlíčkova, Jihlavť

projektové a inž ený rské práce
dotační

1) účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její částj včetně komplexního vyzkouš eni,

m) účast na kontrolních prohlídkách stavby ajednáni o vydáni kolaudačního souhlasu,

n) ově řuje dodrž ení podmínek stanovený ch projektové dokumentace ve stadiu přípravy

i realizace stavby, je oprávně n zapisovat zjiš tě néskutečnosti do stavebního deníku,

0) uvě domí bez zbytečného odkladu objednatele a zhotovitele či zhotovitelů stavby, zjisti-H

nedodrž eni projektovédokumentace, právních či technický ch norem ajiný ch předpisů,

p) je oprávně n pož adovat, aby nebyly zahájeny, popřípadě aby byly zastaveny práce, pokud

vytknutézávaž nézávady nebyly včas odstraně ny, nebo jestliž e by mohly bý t jinak ohrož eny

zájmy objednatele.

8. Vý konem autorského dozoru dle čI. IV. odst. 7. této Smlouvy nejsou případy, kdy

zhotovitel odstraň uje vady na základě této Smlouvy zpracované projektové dokumentace.

V tomto případě provede zhotovitel veš keré práce bezúplatně z titulu jeho odpově dnosti

za řádnézpracování projektovédokumentace.

9. Součásti předmě tu díla dle této Smlouvy je taktéž nutná koordinace a spolupráce

zhotovitele s jaký mikoliv jiný mi zpracovateli projektový ch dokumentací a jiný ch osob,

kteráobjednatel určiv průbě hu plně ní předmě tu díla dle této Smlouvy.

V. TERMÍNY PLNĚ NÍ

1, Provedenédilo bude realizováno v tě chto lhůtách:

1.1. Zahájení provádě ní díla: dnem nabytí účinnosti této Smlouvy

1.2. Lhůta provedení projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umistě ni stavby

společně pro stavbu dopravního terminálu a stavbu přelož ek a náhrad trolejového

vedeni vč. odhadu nákladu v rozsahu a členě ní dle jednotlivý ch stavebních objektů

této stavby a vč. podání kompletní ž ádosti o vydáni tohoto rozhodnuti o umístě ni

stavby:

do 150 kalendářních dnů od nabytí účinnosti

této Smlouvy

1.3. Lhůta provedení projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení pro

stavbu dopravní terminál vč. odhadu nákladů v rozsahu a členě ni dle jednotlivý ch

stavebních objektů této stavby a relevantní dopravně inž ený rské analý zy ke

kapacitnímu řeš eni parkoviš tě pro motorovávozidla (např. P+R, K+R) a parkovacích

míst pro jízdní kola (B+R) a vč. podáni kompletní ž ádosti o vydáni tohoto povoleni:

do 120 kalendářních dnů od nabytí právní

moci rozhodnutí o umístě ní stavby

1.4. Lhü ta provedení projektové dokumentace pro vydáni stavebního povoleni

na stavbu přelož ek a náhrad trolejového vedení vč. odhadu nákladů v rozsahu a

členě ni dle jednotlivý ch stavebnich objektů této stavby a vč. podáni kompletní

ž ádosti o vydáni tohoto povoleni:

do 120 kalendářních dnů od nabytí právní

moci rozhodnuti o umístě ni stavby

1.5. Lhůta provedenĺ projektové dokumentace pro provádě ní stavby dopravního

terminálu vč. zajiš tě ni činnosti koordinátora BOZP v přípravnéfázi této stavby:

do 45 kalendářních dnů od nabytí právni

moci stavebního povoleni pro stavbu

dopravní terminálu

1.6. Lhůta provedení projektovédokumentace pro provádě ni stavby pro stavbu přelož ek

a náhrad trolejového vedeni vč. zajiš tě ni činnosti koordinátora BOZP v přípravnéfázi

7



Veřejnázakázka malého rozsahu služ ba
Dopravni terminál nádraž í Č o ul. Havlíčkova, JihIava

projektové a inž ený rsképráce
dotační

této stavby:

do 45 kalendářních dnů od nabytí právní
moci stavebního povoleni pro stavbu
přelož ek a náhrad trolejového vedení

1.7. Autorský dozor vykonávaný v průbě hu realizace konkrétní stavby, a to separátně
pro stavbu dopravního terminálu a stavbu přelož ek a náhrad trolejového vedeni.

1.8. Lhůty uvedenév tomto odstavci 1. nevylučují mož nost dřívě jš ího plně ni.

2. Dílo bude plně no v souladu s timto článkem:

dle odst. 1. bodu 1.2. .. předáním a převzetím 1 paré projektové dokumentace pro vydáni
rozhodnutí o umístě ni stavby, a to společně pro stavbu dopravního terminálu a pro stavbu
přelož ek a náhrad trolejového vedení, vč. odhadu nákladů v rozsahu a členě ni dle
jednotlivý ch stavebních objektů této stavby a vč. kompletni dokladové části + lx digitálně na
CD, DVD či jiném nosiči digitálních informaci (ve formátech .pdf + .dwg) a kopie ž ádosti o
vydání rozhodnutí o umístě ní stavby potvrzenépřísluš ný m stavebním úřadem;

dle odst. 1. bodu 1.3. - předáním a převzetím 1 paré projektové dokumentace pro vydání
stavebního povoleni pro stavbu dopravního terminálu vč. kompletní dokladové části,
vč. odhadu nákladů v rozsahu a členě ní dle jednotlivý ch stavebních objektů této stavby a
vč. relevantní dopravně -inž ený rské analý zy ke kapacitnímu řeš eni parkoviš tě pro motorová
vozidla (např. P+R, K+R) a parkovacích míst pro jízdní kola (B+R) odpovídající jejich
využ itelnosti pro podporu multimodality v dané lokalitě + vš e lx digitálně na CD, DVD či
jiném nosiči digitálních informaci (ve formátech .pdf + .dwg) a kopie ž ádosti o vydáni
stavebního povolení potvrzenépřísluš ný m stavebnim úřadem;

dle odst. 1. bodu 1.4. - předáním a převzetím 1 paré projektové dokumentace pro vydání
stavebního povolení na stavbu přelož ek a náhrad trolejového vedeni vč. kompletní dokladové
části a vč. odhadu nákladů v rozsahu a členě ní dle jednotlivý ch stavebních objektů této
stavby + vš e lx digitálně na CD, DVD či jiném nosiči digitálních informací (ve formátech .pdí
+ ‚dwg) a kopie ž ádosti o vydání stavebního povolení potvrzené přisluš ný m stavebním
úřadem

dle odst. 1. bodu 1.5. - předáním a převzetím 6 paréprojektovédokumentace pro provádě ni
stavby pro stavbu dopravního terminálu vč. polož kový ch rozpočtů a soupisů stavebních
prací, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r + 1 x digitálně na CD, DVD či jiném nosiči
digitálních informaci (ve formátech .pdf + .dwg). Součásti předání této projektové
dokumentace budou i dokumenty a informace obsaž enév Č l. IV. odst. 6. této Smlouvy

dle odst. 1. bodu 1.6. - předáním a převzetím 6 paréprojektovédokumentace pro provádě ní
stavby přelož ek a náhrad trolejového vedení vč. polož kový ch rozpočtů a soupisů stavebních
prací, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r + 1 x digitálně na CD, DVD či jiném nosiči
digitálních informací (ve formátech .pdf + .dwg). Součásti předáni této projektové
dokumentace budou i dokumenty a informace obsaž enév Č I, IV. odst. 6. této Smlouvy

dle odst. 1 bodu 1.7. - dokončením kaž dé stavby jako celku a vydánim konkrétního
kolaudačního povoleni či souhlasu.

3. Objednatel se zavazuje kaž dý jednotlivý stupeň FD v členě ní dle čI. V. odst. 2. této Smlouvy
a v souladu s touto Smlouvou protokolárně převzít a zaplatit za ně j cenu uvedenou v čI.
Vl. této Smlouvy.

4. Lhůty plně ní díla uvedené v této Smlouvě jsou pak odvislé od spolupráce s objednatelem a
dále od dodrž ení správních lhůt dotčený ch orgánů státní správy. Objednatel je v této
souvislosti povinen vyjádřit se ke vš em podkladům, dokladům, ž ádostem a podně tům
zhotovitele nejpozdě ji do 10 pracovních dnů od okamž iku, kdy byl o tuto součinnosti
zhotovitelem písemně pož ádán. Nevyjádři-li se objednatel v této lhůtě zhotoviteli, nedostává
se zhotovitel o dobu prodleni objednatele s vyjádřením do prodlení. V případě , kdy přisluš ný

8



Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba
Dopravni terminál — nádraž í CD-- ul Havlíčkova Jihlava

projektovéa Inž ený rské práce
dotační

správní orgán nedodrž í lhĹ ity k vyjádřeni dle přísluš ný ch právních předpisů, nedostáváse po
dobu tohoto zdrž ení zhotovitel do prodleni

5 Objednatel si vůči zhotoviteli v rámci smluvního závazkového vztahu založ eného touto
Smlouvou vyhrazuje s odkazem na ust. 100 odst. 1 zákona o zadáváni veřejný ch zakázek
vyhrazenézmě ny závazku založ eného touto Smlouvou z dúvodů kdy.

5.1. přísluš ný stavební úřad, jiný orgán veřejné správy, dotčený orgán státní správy
a/nebo správci síti nevydají potřebné rozhodnuti, vyjádřeni, stanovisko, závazné
stanovisko, souhlas či jiný úkon v zákonné lhůtě , a/nebo budou nečinné a/nebo
vydání potřebný ch rozhodnutí, vyjádřeni, stanovisek, závazný ch stanovisek,
souhlasů či jiný ch úkonů se prodlouž í či zcela znemož ni z důvodů na straně třetích
osob (např. poruš ení povinnosti úředních osob, námitky účastníků řízeni, odvoláni.
správní ž aloby, neposkytnutí souhlasu) a/nebo dojde k jiné obdobné překáž ce; pro
účely této Smlouvy je stanoveno, ž e lhůtou pro vydáni závazného stanoviska či
stanoviska je bez zbytečný ch průtahů? nejpozdě ji do 30 kalendářních dnů ode dne
podání ž ádosti k vydáni závazného stanoviska, stanoviska či jiného obdobného
vyjádření či dokumentu;

5.2, zdrž eni bylo způsobeno vyš š i mocí a/nebo z důvodu jiný ch objektivních
skutečnosti, kterézhotovitel v době uzavření této Smlouvy nemohl předvídat a/nebo
je nemůž e odvrátit, včetně změ ny legislativnich pož adavků;

5.3. zdrž ení provádě ní předmě tu této Smlouvy bylo způsobeno komplikacemi při
majetkoprávních a jiný ch vypořádáni k nemovitostem ve vlastnictví třetích osob, k
nimž má dilo dle této Smlouvy přímou návaznost a/nebo k nemovitostem vůči
který m mají třetí osoby jiný smluvní závazkový vztah, který je nutno k řádnému
provedeni díla či jeho části vypořádat;

5.4. je nezbytně nutné provést dalš í potřebné úkony, dokumentace a oznámení
k předmě tu díla či jeho části, budou-li tyto vyž adovány přisluš ný m orgánem veřejné
správy či budou nezbytně nutné k řádnému provedeni předmě tu díla či jeho části;

dojde k dalš ím vý znamný m dodatečný m pož adavků orgánů veřejné správy k
předmě tu dila

5, Vznik a trváni jakékoliv překáž ky způsobující prodlouž eni lhůt uvedený ch v této Smlouvě je
zhotovitel povinen obratem písemně oznámit objednateli. Smluvní strany následně provedou

veš keréúkony k tomu, aby tuto překáž ku odstranily a plně ni dila pokračovalo v souladu s touto

Smlouvou. V případě potřeby bude uzavřen dodatek k této Smlouvě , a to v jejím souladu. V

případě , kdy vznik překáž ky zhotovitel objednateli neoznámí, máse za to, ž e tato překáž ka

nevznikla.

Vl.CENAZA DÍLO

1. Cena díla je stanovena jako cena maximální. Cena díla je stanovena na základě nabidky

zhotovitele podané do zadávacího (vý bě rového) řízení veřejnézakázky. Cena díla i vš echny

její části obsahuji veš keré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému

provedeni vš ech Smlouvou sjednaný ch činnosti. Cena dila obsahuje i předpokládané
náklady vzniklé vý vojem cen v národním hospodářstvi, a to až do konce posledniho dne lhut
uvedený ch v čI. V. odst. 1. této Smlouvy.

cena bez DPH

• Projektovádokumentace pro vydáni rozhodnuti o umístě ni stavby společně pro stavbu
dopravního terminálu a stavbu přelož ek a náhrad trolejového vedeni vč. inž ený rské
činnosti pro rozhodnutí o umístě ni stavby

339.000,- Kč

• Projektovádokumentace pro vydáni stavebního povoleni pro stavbu dopravní terminál vč.
inž ený rskéčinnosti pro vydání tohoto stavebniho povoleni

9



Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba

Dopravni terminál nádraž í CD - ul. Havlíčkova. Jihlava

projektové a inž ený rsképráce
dotační

330.000,- Kč

Projektovádokumentace pro vydáni stavebního povolení pro stavbu přelož ek a náhrad

trolejového vedeni vč. inž ený rskéčinnosti pro vydání tohoto stavebního povolení

159.00Q- Kč

Projektovádokumentace pro provádě ni stavby dopravního terminálu

360.000,- Kč

Projektovádokumentace pro provádě ní stavby přelož ek a náhrad trolejového vedení

99.000,- Kč

• Autorský dozor pro stavbu dopravní terminál

18.000,- Kč

Autorský dozor pro stavbu přelož ek a náhrad trolejového vedeni

Cena celkem bez DPH 1.350.000,- Kč

+ přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni zdanitelného

plně ní.

2. Sjednanácena můž e bý t změ ně na pouze z objektivních a nepředvídatelný ch důvodů, a to za

podmínky pokud se při projektováni nebo při vý konu inž ený rské činnosti vyskytnou

skutečnosti, které nebyly v době sjednáni Smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl

předvidat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

VII. FAKTUROVÁ NÍ A PLACENÍ

1. ‚Jakékoliv platby za plně ni díla či jeho konkrétních částí budou zhotoviteli uhrazeny po

splně ni jednotlivý ch částí díla v členě ni uvedeném v této Smlouvě , a to za splně ni

konkrétních podmínek zde uvedený ch, a to na základě daň ový ch dokladů-faktur

vystavený ch v souladu s touto Smlouvou a prokazatelně doručený ch objednateli, a to na

bankovní účet uvedený na přísluš néfaktuře-daň ovém dokladu.

2. Smluvní strany se dohodly, ž e daň ové doklady - faktury budou zhotovitelem vystaveny

následujícím způsobem uvedený m v tomto ustanovení, a to po splně ni díla či jeho

jednotlivý ch části v členě ni dle či. V. odst. 2 této Smlouvy. Zhotovitel je oprávně n nejdříve

fakturovat za dílo či jeho odpovídající část včleně ni dle této smlouvy následovně :

2.1. projektovádokumentace pro vydání rozhodnutí o umístě ní stavby společně pro

stavbu dopravního terminálu a stavbu přelož ek a náhrad trolejového vedení vč.

inž ený rské činnosti — 80 % ceny této části díla je zhotovitel oprávně n fakturovat po

protokolárním předání projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístě ní

stavby v rozsahu a souladu dle této Smlouvy vč. odhadu nákladů v rozsahu a členě ni

dle jednotlivý ch stavebních objektů této stavby, a to vš e v této Smlouvě uvedeném

počtu vyhotovení a formátech a kopie ž ádosti o vydání rozhodnuti o umístě ni stavby

potvrzenéstavebním úřadem objednateli, dalš ích 20 % ceny této části díla je zhotovitel

oprávně n fakturovat po protokolárním předání rozhodnutí o umístě ní stavby vztahující

se k této projektovédokumentaci objednateli

2,2, projektovádokumentace pro vydání stavebního povolení pro stavbu dopravní

termínál — 50 % ceny této části díla je zhotovitel oprávně n fakturovat po

10



Veřejnázakázka malého rozsahu služ ba
Dopravni terminál nádraž í CD ul. HavličkOVa Jihlava

projektovéa inž ený rské práce
dotačni

protokolárním předáni projektové dokumentace pro stavební povoleni stavby
dopravního terminálu v rozsahu a souladu dle této Smlouvy vč. odhadu nákladů v
rozsahu a členě ni dle jednotlivý ch stavebních objektů této stavby a vč. relevantní
dopravflě inž enÝ r analý zy ke kapaCitnimU řeš eni parkoviš tě ľO motorovávozidla
(např. P+R, K+R) a parkovacích míst pro jizdní kola (B÷ R) odpovídající jejich
využ itelnosti pro podporu multimodality v dané lokalitě , a to vš e této Smlouvě
uvedeném počtu vyhotoveni a formátech, a kopie ž ádosti o vydáni společný ch
povoleni potvrzený ch stavebnim úřadem objednateli1 dalš ích 50 Oĺo ceny této části
díla je zhotovitel oprávně n fakturovat O protokolárním předání stavebních povolení
s nabytím právní moci vztahujícího se k tě to projektovédokumentaci objednateli;

2.3. projektovádokumentace pro vydání stavebního povolení pro stavbu přelož ek a
náhrad trolejového vedeni — 50 % ceny této části díla je zhotovitel oprávně n
fakturovat O protokolárním předáni projektové dokumentace pro stavební povolení
pro stavbu přelož ek a náhrad trolejového vedeni v rozsahu a souladu dle této Smlouvy
vč. odhadu nákladů v rozsahu a členě ni dle jednotlivý ch stavebních objektů této
stavby a to vš e v této Smlouvě uvedeném počtu vyhotoveni B formátech a kopie
ž ádosti o vydáni společný ch povolení potvrzený ch stavebním úřadem objednateli
dalš ích 50 % ceny této části díla je zhotovitel oprávně n fakturovat O protokolárním
předání stavebních povoleni $ nabytím právní moci vztahujícího se k této projektové
dokumentaci objednateli;

24. projektovádokumentace pro provádě ni stavby pro stavbu dopravního terminálu
— 100 0ĺo ceny této části díla je zhotovitel oprávně n fakturovat O protokolárním
předáni projektové dokumentace pro provádě ni stavby pro stavbu dopravního
terminálu v rozsahu a souladu dle této Smlouvy a v této Smlouvě uvedeném počtu
vyhotovení a formátech a v rozsahu dle této Smlouvy objednateli;

2.5. projektová dokumentace pro provádě ní stavby přelož ek a náhrad trolejového
vedeni — 100 % ceny této části díla je zhotovitel oprávně n fakturovat po
protokolárním předání projektové dokumentace pro provádě ni stavby pro stavbu
přelož ek a náhrad trolejového vedení v rozsahu a souladu dle této Smlouvy a v této
Smlouvě uvedeném počtu vyhotoveni a formátech a v rozsahu dle této Smlouvy
objednateli

2.6. autorský dozor — zhotovitel je oprávně n fakturovat za tuto část díla až vž dy po
dokončeni konkrétní stavby jako celku a vydání konkrétního kolaudačního
kolaudačních souhlasü vztahující se k této konkrétní stavbě přísluš ný m stavebním
úřadem.

3. Fakturydaň ové doklady zhotovitele musí obsahovat nálež itosti řádného daň ového
dokladu podle přísluš ný ch právních předpisů1 zejména dle zákona č. 23512004 Sb., o dani z
přidané hodnoty a zákona č. 56311991 Sb., O účetnictví vš e v platném zně ní a dále
název akce a evidenční číslo této smlouvy

4. V připadě . ž e daň ový dokladf3ktura nebude mít odpovídající nálež itosti dle přísluš ný ch
právních předpisů či této Smlouvy nebo nebude vystaven v souladu s touto Smlouvou je
Objednatel oprávně n zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpě t k doplně ni ZhotoviteH, aniž se
dostane do prodlení se splatnosti. Lhůta splatnosti tohoto daň ového dokladu-faktury se
přeruš uje. Nová lhůta splatnosti počíná bě ž et znovu od opě tovného doručení nálež itě
doplně ného opraveného daň ového dokladufaktuIY Objednateli.

5. Lhůta splatnosti daň ový ch dokladů-faktur se vzájemnou dohodou sjednává do 30
kalendářních dnů po jejím prokazatelném doručení objednateli. Přednostní způsob
doručováni furdaň Ový ch dokladů objednateli je elektronicky, a to do datové schránky
objednatele Uw5bXb4) nebo na e-mail: nejlépe se zaručený m
ektronický m podpisem. povinnost zaplatit je splně na dnem odepsáni fakturované částky z
účtu objednatele.

6. Objednatel provede kontrolu zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce

11



Veřejnázakázka matého rozsahu stuž ba

Oopravn terminá‘ nádraž í Č o uL HavUčkova, JhIava

projektové a nž ený rsképráce
dotačni

DPH ve smyslu ustanovení 5 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v

platném zně ni (dále též jako „ zákon o DPH“ ), a ž e číslo bankovního účtu zhotovitele

uvedené na faktuře — daň ovém dokladu je zveřejně no správcem daně podle 5 96 zákona o

DPH. V případě , ž e ke dni uskutečně ni zdanitelného plně ni bude v přísluš ném systému

správce daně zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není

zveřejně no dle předchozí vě ty, je objednatel oprávně n provést úhradu daň ového dokladu do

vý š e bez DPH.

Č ástka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle 5
109a zákona o DPH, aníž je zhotovitel oprávně n účtovat jakékoliv smluvní sankce z tohoto

postupu vyplý vající. Smluvní strany prohlaš ují, v případě plně ní částky DPH přísluš nému

finančnímu úřadu, tedy správci daně , je uhrazena tato část díla ve vý š i takto objednatelem

uhrazenévý š e DPH.

7. Zhotovitel odpovídáza posouzení plně ní z hlediska 5 92a a návazně za vystavení daň ového

dokladu-faktury s nálež itostmi podle 5 29 zák. 235/2004 Sb. Zhotovitel je povinen nahradit

objednateli š kodu, která vznikne v důsledku nedodrž eni podmínek tě chto ustanoveni

zhotovitelem.

8. Postoupení peně ž itý ch pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklý ch v souvislosti s

touto Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu

objednatele.

VIII. ODPOVĚ DNOST ZA VADY A ZÁ RUKA

1. Zhotovitel odpovídáObjednateli za to, ž e dílo včetně vš ech části a součástí je zhotoveno v

rozsahu a za podmínek této Smlouvy. Zhotovitel odpovídáza správnost, celistvost a úplnost

zpracované PD v členě ní dle této Smlouvy a díla v členě ní dle této Smlouvy a za to, ž e

veš keré činnosti zhotovitele vyplý vající z této Smlouvy jsou zhotovitelem provedeny v jejím

souladu.

2. Záruční doba na PD či jakoukoliv její část či součást je 60 mě síců a začíná bě ž et dnem

protokolárním předáním a převzetím poslední části PD v členě ní dle této Smlouvy

Objednatelem bez vad a nedodě lků, a to v souladu s touto Smlouvou. Smluvní strany se

dále dohodly na vyloučení účinnosti ustanoveni 5 2618 občanského zákoníku, která pro

jejich závazkový právní vztah založ ený touto Smlouvou neplatí. Místo úpravy ustanovení

5 2618 občanského zákoníku platí, ž e objednateli nebude přiznáno právo z vad díla

pouze v případě , ž e objednatel neoznámí vady díla do uplynuti záruční doby. Objednatel

je oprávně n uplatň ovat nároky ze záruky za jakost díla až do uplynutí záruční doby také na

vady, kterébyly zřejmépřed přejímkou díla, popř. bě hem ni.

3, Pro případ vad díla či jeho části sjednávají smluvní strany právo Objednatele pož adovat

bezplatné odstraně ní vad. Zhotovitel se zavazuje vady díla či jeho části odstranit bez

zbytečného odkladu po uplatně ní reklamace Objednatelem, nejpozdě ji vš ak

do 14 kalendářních dnů ode dne uplatně ní reklamace vad díla či jeho části ze strany

Objednatele, pokud objednatel nestanovení lhůtu jinou. Reklamace musí bý t uplatně na

písemnou formou. Za vadu díla se pro účely této Smlouvy též považ uje i jeho neúplnost, a to

Jak vlastní PD, tak soupisu stavebních prací, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r (například

nikoliv vš ak vý lučně neoceně né či chybě jící polož ky v soupisu stavebních prací, dodávek a

služ eb s vý kazem vý mě r, chybně uvedenémnož ství polož ek a dalš í).

4. Záruční doba se prodluž uje o dobu počítanou od uplatně ní zjiš tě névady či vad, až do jejich

řádného protokolárního odstraně ní.

IX. OSTATNÍ UJEDNÁ NÍ

1. Zhotovitel je povinen svolávat vý robní vý bory v průbě hu prací na kaž dém stupni PD

12



Veřejnázakázka malého rozsahu služ ba
Dopravní terminál nádraž í Č D — ul. Havlíčkova, Jihlava‘

projektové a inž ený rské práce
dotační

v členě ní dle této Smlouvy za účelem odsouhlasení navrhovaného řeš ení. Z vý robních
vý borů zhotovitel pořídí zápis doplně ný prezenční listinou, který rozeš le elektronicky
jednotlivý m účastníkům jednání.

2. V rámci provádě ní díla dle této Smlouvy se zhotovitel zavazuje k tomu, ž e bude projektová
dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístě ní stavby a stavebního povoleni obsahovat
veš keré podklady, doklady a dokumenty potřebné pro posouzeni přísluš ný m orgánem státní
správy. V této souvislosti se zhotovitel zavazuje, ž e nejpozdě ji 10 kalendářních dnů před
podáním projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístě ní stavby a stavebních
povolení na přísluš ný orgán státni správy, jenž má posoudit tyto projektové dokumentace,
předákoncept této konkrétní projektové dokumentace, v návaznosti na její stupeň v členě ni
dle této Smlouvy, včetně vš ech podkladů a dokladů objednateli k nahlédnuti a formální
kontrole úplnosti podkladů a dokladů uvedený ch v této konkrétní projektové dokumentaci. V
případě , kdy objednatel vznese ke konkrétní projektovédokumentaci připomínky, je zhotovitel
povinen vypořádat se s nimi, a to obratem a informovat písemně objednatele o odstraně ní
vznesený ch nedostatků, Nebude-li konkrétní projektová dokumentace obsahovat veš keré
nálež itosti stanovené přísluš ný mi právnimi předpisy, je zhotovitel povinen tyto doklady a
podklady doplnit, a to řádně a včasně tak, aby lhůty plně ní dle této Smlouvy byly zachovány.

3. Objednatel je oprávně n kdykoliv v průbě hu provádě ni díla ze strany zhotovitele tyto jeho
práce na díle písemný m oznámením pozastavit. Po dobu tohoto pozastavení se zhotovitel
nedostávádo prodleni. Po odpadnuti překáž ky bude zhotovitel objednatelem informován a
je povinen pokračovat v pracích na díle. Lhůta k plně ní uvedená v této Smlouvě po
dobu pozastaveni prací ze strany objednatele nebě ž í.

4. Objednatel je dále oprávně n kdykoliv v průbě hu provádě ni da dle této smlouvy od této
smlouvy pisemně odstoupit, a to i bez uvedení důvodů, Učinky odstoupení nastávají
okamž itě po doručení písemného odstoupení zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, ž e
odstoupení Objednatele od smlouvy je účinné dnem jeho doručení Zhotoviteli, nejpozdě ji
uplynutím desátého (10,) kalendářního dne po jeho odesláni na adresu sídla Zhotovitele
uvedenou v záhlaví této smlouvy. V takovém případě je objednatel povinen zhotoviteli
uhradit účelně vynalož ené náklady související s provádě ný m dílem, a to do okamž iku
doručení písemného odstoupeni, které vš ak zhotovitel objednateli prokáž e. Zhotovitel je
oproti tomu povinen převést na objednatele vlastnické právo k dílu, a to ve stádiu
rozpracovanosti ke dni doručení písemného odstoupení, a to včetně licence v rozsahu
uvedenév této smlouvě .

5. Zhotovitel svolá vý robní vý bor neprodleně po zapracováni pož adavků objednatele na
dispoziční řeš ení stavby, je-li to pro stavbu relevantni, Objednatel máprávo stanovit i Vyš š í

četnost vý robních vý borů, pokud to vyž adují okolnosti při zpracováni projektové dokumentace
nebo při vý konu inž ený rské činnosti, zejména prodlení v plně ni Zhotovitele nebo při nutnosti
změ ny v navrž eném řeš ení apod. Pokud Objednatel rozhodne o častě jš ím konáni vý robních
vý borů, je Zhotovitel povinen na tuto četnost přistoupit bez dalš ího.

6, Objednatel poskytne zhotoviteli bezúplatně potřebnou jednací místnost v prostorách
Magistrátu mě sta Jihlavy. Pož adavek na zajiš tě ni jednací místnosti uplatní zhotovitel u
objednatele minimálně 5 pracovních dni před konáním jednání.

7. Protokolární předáni a převzetí dokončené přísluš né projektové dokumentace v členě ní dle
této Smlouvy se uskuteční v sídle Objednatele.

8. Objednatel případně poskytne zhotoviteli dostupnédigitálni geodetickézamě řenilokality.

9. V zájmu zajiš tě ní sjednaného závazku se dohodly smluvní strany na následujících smluvních
pokutách:

a) při prodlení zhotovitele se splně ním povinnosti dodat jednotlivé dokončené části
předmě tu díla v terminech stanovený ch v Č l. V, této Smlouvy, činí smluvní pokuta 0,1% z
ceny díla dle této Smlouvy bez DPH za kaž dý byť započatý den prodlení.

b) při vadném plně ni zhotovitele za kaž dou jednotlivou vadu dodanéprojektovédokumentace,

13



Veřeinázakázka malého rozsahu — služ ba
‚.Dopravni terminál nádraž i Č o uL HavHčkOVa Jihlava“

projektové a inž ený rské práce
dotačni

kterázvyš uje cenu stavebních prací stavby činí smluvní pokuta 10 % ze zvý š ené ceny
tě chto stavebflich prací. Smluvní pokuta dle tohoto ustanoveni bude platit i V případě
odstraně ni vady do 15 kalendářních dnů od doručeni vý zvy k odstraně ni konkrétní vady či
vad dodanéprojektovédokumentace.

c) při prodleni objednatele se zaplacením faktury činí úrok z prodleni 0,05 % z fakturované
částky bez DPH za kaž dý den prodlení.

v projektové dokumentaci zjiš tě né
Objednateli smluvní pokutu ve vý š i
neodstranil tyto vady nebo nedodě lky
né objednatelem v souladu s touto

e) pokud zhotovitel v rámci provádě ni autorského dozoru nesplní ně kterou
sjednanou povinnost která mu vyplý vá z vý konu funkce autorského dozoru
zaplatit Objednateli smluvni pokutu ve vý š i 1 .00Q- Kč za kaž dou nesplně nou povi

io. splatnost veš kerý ch smluvních pokut uvedený ch vtéto smlouvě se sjednává do
kalendářních dnů po předáni vyúčtování straně povinnék úhradě smluvní pokuty

11. V případě ž e objednateli vznikne z ujednáni dle této Smlouvy nárok na smluvní pokutu,
náhradu š kody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli je objednatel oprávně n započíst
tuto částku vůči kterékoliv faktuředaň 0vému dokladu, resp. více fakturám- daň ový m dokladům
zhotovitele (na podkladě objednatelem vystaveného vyúčtováni smluvní pokuty).

12. Smluvní pokuty sjednanétouto Smlouvou hradí povinnástrana nezávisle na tom, zda a v jaké
vý š i vznikne druhé straně v této souvislosti š koda, kterou lze vymáhat samostatně . Smluvní
strany v této souvislosti vylučuji aplikaci ust. 2050 občanskéhozák0u

13. Pokud Zhotovitel provádě ni dila použ ije bez projednáni s Objednatelem vý sledek činnosti
chráně ný právem průmyslového Č I jiného duš evního vlastnictví a uplatní-li oprávně náosoba Z
tohoto titulu své nároky vůči Objednateli je Zhotovitel povinen provést na své náklady
vypořádáni majetkový ch Č i finančních důsledků.

14. připomínky objednatele a orgánů veřejné správy učině né v rámci stavebních či jiný ch
správních řízení je zhotovitel povinen zapracovat v rámci předmě tu této Smlouvy do projektové
dokumentace a provést je v souladu s platný mi předpisy s tím, ž e odmě na za tuto činnost je
již obsaž ena v ceně díla uvedenév této Smlouvě .

15. Objednatel prohlaš uje ž e vlastní dostatečnéprostředky na úhradu předmě tu díla.

16. Pro náhradu š kody platí ustanoveni 2913 a násl. občanského zákoníku.

19. Protokolárním převzetím projektové dokumentace v členě ní dle této smlouvy objednatelem
nezbavuje zhotovitele odpově dnosti za řádnéa úplnéprovedeni předmě tu díla a odpově dnosti
za vady.

20. Zhotovitel bere na vě domi ž e Objednatel není osobou odborně způsobilou a není schopen ani

d) pokud Zhotovitel neodstraní vady nebo nedodě lky
po jejím předáni Objednateli je povinen zaplatit
1 .000v Kč za kaž dý byť započatý den prodlení kdy
v lhůtě dle této Smlouvě či ve lhůtě stanove
Smlouvou.

Smlouvou
je povinen

nnost.

15

17. Pro odpově dnost za vady platí ust. 2629 občanského zákoníku.

18. Vlastníkem zhotovované projektové dokumentace je zhotovitel, který také nese nebezpečí
š kody. Vlastnictví, jakož i nebezpečí š kody přechází na objednatele protokolárním předáním a
převzetím projektové dokumentace v členě ni dle této Smlouvy. Současně s převodem
vlastnického práva k předmě tu či jeho části dila, resp. k projektové dokumentaci v členě ní dle
této Smlouvy, poskytuje zhotovitel objednateli vý hradní licenci k použ iti díla, resp. projektové
dokumentaci dle této Smlouvy, kteráje časově a místně neomezená. Objednatel takto tuto
licenci není povinen využ it Zhotovitel v rámci takto poskytnuté licence poskytuje objednateli
právo dílo použ it jaký mkoliv způsobem a kjaký mkoliv účelům, který je smluvním stranám
znám. Zhotovitel umož ň uje objednateli toto dílo jaký mkoliv způsobem množ it, rozš iřovat jej a
poskytnout podlicenCi jaký mkoliv třetím osobám, které uzná za vhodné. Objednatel je
oprávně n dilo dle svého uváž ení spojovat s dílem jiný m, upravovat jej a mě nit tak, jak sám
uznáza vhodné

14



Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba
‚Dopravniermnái nádraž i CD — ul. Havlíčkova, Whiava

proíektové a Inž ený rské práce
dotační

při vynalož ení veš keré své odborné péče zkontrolovat při předání a převzetí veš keré údaje v
projektové dokumentaci. Za tohoto stavu odpovídá Zhotovitel za správnost a úplnost
projektové dokumentace a nemůž e se v budoucnu dovolávat toho, ž e přísluš ný stupeň
projektovédokumentace byl Objednatelem převzat bez jaký chkoliv vý hrad.

21. Smluvní strany prohlaš uji, ž e tato Smlouva neobsahuje ž ádné údaje, které by byly smluvními
stranami považ ovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejně ní by bránily
jiné právní předpisy.

22. V průbě hu zadávacího (vý bě rového) Č zadávacích (vý bě rový ch) řízeni na vý bě r dodavatelu
dodávek, služ eb či stavebních prací, kteráObjednatel provádí s odkazem či podle zákona
o zadávání veřejný ch zakázek, a jejichž podkladovou součástí je i dílo dle této Smlouvy či jeho
část, je povinností Zhotovitele díla zpracování odpově dí na dotazy dodavatelů vztahujicí se
k dilu či jeho části, a to vž dy ve lhůtě do 2 pracovních dnu ode dne jejich dodání ze strany
dodavatele či dodavatelem určeného subjektu. Uplata za zpracování odpově dí je již obsaž ena
v ceně díla.

23. Zhotovitel vykonávající autorský dozor nese rizika pro případy, kdy by v důsledku
nepředvidatelný ch okolností doš lo k prodlouž eni terminu dokončeni stavby.

24. Objednatel je povinen neprodleně ohlásit zhotoviteli vykonávajícimu autorský dozor dle této
Smlouvy ukončení prací na stavbě a konání závě rečné kontrolní prohlidky k vydáni
kolaudačního souhlasu.

25. V rámci předmě tu dila se zhotovitel taktéž zavazuje k tě mto následujícím činnostem:

a) zhotovitel je dle 5 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném zně ni,
popřípadě bude-li tento právní předpis nahrazen nový m právním předpisem tak tímto
nový m právním předpisem, osobou povinnou spolupůsobit při vý konu finanční
kontroly.

b) zhotovitel je povinen vzhledem k tomu, ž e předmě t dila můž e bý t financován z
přísluš ného fondu Evropskéunie či jiného poskytovatele dotace, plnit tyto povinnosti:

(i) poskytnout objednateli na jeho písemnou ž ádost veš keré doklady souvisejiCi s
provádě ním předmě tu plně ní, které si mohou vyž ádat kontrolní orgány poskytovatele
dotace a dalš i oprávně ně subjekty,

(ii) poskytnout nezbytnou součinnost, informace a dokumentaci včetně účetních
dokladů tý kající se plně ní této Smlouvy orgánům provádě jícím audit nebo kontrolu
předmě tu díla a umož nit jim vstup do svý ch objektů, ve který ch se předmě t díla
realizuje,

(iii) uchovávat veš kerou dokumentaci související s předmě tem dila die této Smlouvy,
ato do 31. 12. 2035.

26. Dále je zhotovitel povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat pož adované informace
dokumentaci související s realizací předmě tu plně ní zamě stnancům nebo zmocně ncům
pově řený ch orgánů poskytovatele dotace (ORR, MMR OR, MF CR, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyš š ího kontrolního úřadu, přísluš ného orgánu finanční správy
a dalš ích oprávně ný ch orgánů státní správy) a je povinen vytvořit vý š e uvedený m osobám
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádě ní
kontroly součinnost.

27. Zhotovitel je povinen vyvinout součinnost a bý t osobně přítomen na vyž ádání objednatele a to
při kontrolní činnosti provádě néjaký mikoliv kontrolními orgány.

28. Zhotovitel na sebe přejímá nebezpečí změ ny okolností, a to v souvislosti se vznikem
dodatečný ch nákladů zhotovitele v připadě změ ny termínů plně ni dle této Smlouvy vš e
s odkazem na ust. 51765 odst. 2 občanského zákoníku.

15



Veřejnázakázka malého rozsahu služ ba
.00pravni ierniinál nádraž í CD ul Havlíčkova. Jihlava“

projektové a inž ený rsképráce
dotactl%

X. SRNÁ TANQY
M

1. Tuto Smlouvu lze změ nit upřesnit nebo zruš it jen písemnou formou - dodatkem kte
dohodnou obě smluvní strany svý mi zástupci oprávně ný mi k zastupováni stran při podpisu
Smlouvy.

2. Smlouva je uzavřena podle přísluš ný ch ustanOVefl občanského zákoníku. Právni vztahy
zhotovitele a objednatele které nejsou touto Smlouvou vý slovně dohodnuty se řídí uvedenou
zákonnou úpravou občanského zákoníku

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a
jeden pro zhotovitele

4. Smluvní strany prohlaš ují ž e se řádně seznámili s textem a obsahem Smlouvy, který je
projevem jejich pravé a svobodné vúte, učině né váž ně a nikoliv za nápadně nevý hodný ch
podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisuji

5. Smluvní strany vedle dalš ich v této Smlouvě vyloučený ch ustanoveni též vylučuji aplikaci
ustanovení 5 557k 51740 odst. 3 a 51751 občanského zákoníku.

6. Zároveň smluvní strany prohlaš uji ž e vš em terminům použ itý m zkratkám, obsahu této
Smlouvy a veš kerý m právům a povinnostem z ni vyplý vající rozumí. Bude-li jakékoliv
ustanovení této Smlouvy nevymahatelné Č dojde k jaký mkoliv nesrovnalostem stran vý kladu
bude tento rozpor řeš en vzájemnou dohodou obou smluvních stran a smluvní strany se
zavazují, ž e následně uzavřou dodatek k této smlouvě který uvedený rozpor odstraní.

7. Smluvní strany si v souladu s ust. 5 630 občanského zákoníku a rozdílně oproti úpravě
uvedenév 5 629 odst. i občanského zákoníku stanovují pro své práva a povinnosti vyplý vající
z této Smlouvy promlčecí lhůtu v délce 15 let, ato od okamž iku kdy přísluš néprávo mohlo bý t
uplatně no popé.

B. Smluvni strany se dohodly, ž e v případě zániku právního vztahu založ eného touto Smlouvou
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanoveni z jejichž povahy vyplý vá ž e mají zůstat
nedotčena zánikem právního vztahu založ eného touto Smlouvou.

9. Tato Smlouva bude uveřejně na dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zně ní
(dále též jako „ zákon o registru smluv“ ). Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním této Smlouvy a
vš ech jejich budoucích dodatků. Uveřejně ni této Smlouvy V souladu se zákonem O registru
smluv pak zajisti Statutární mě sto Jihlava.

10. Tato Smlouva nabý váplatnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Ú čínností
tato Smlouva nabý váokamž ikem jejího zveřejně ni v registru smluv v souladu se zákonem O

registru smluv

11. V případě vzniku sporů z této smlouvy vyplý vající, které smluvní strany nevyřeš ily vzájemnou
dohodou, se smluvni strany dohodly, ž e místně přisluš ný m soudem je k řeš ení tě chto sporů
soud objednatele. a to v souladu s ust. 5 69a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v
platném zně ni.

V Jihlavě dne. JSJ. 4221

vitele

V Jihlavě dne: 4Ľ! JoJ,1

16


